iam<liu urgemur, aut spem in perpetuum ahii'Ciendam hac nos amplius cura 

Liberandi. Si oullum esset inter' Christianos foedus, nulJa adversum Turcas so­
cietas, neque Poloni ad eam nune invitarentur, et bellmn iis rnoverctur a bar­

baris, a quo profecto haud longe absunt, ulrum vires Polon îs eas esse, quibus 

sustinere tantam vim belii sine aliorum ope possint; an si soli relinquerentur, 
impares tam immani po>tentiae fore? Si tantum vfrium haben.t, ut suis copiis 
confi<lant se belfmn posse cum Turcis gerere, quam gloriae aut salutis facul­
tatem maîorem expectare eos, quam cum ab uni versa Chriştiana Republica 
propulsare periculosissimum bellurn possint, et cum singulari fama Poloniei no­
minis imperii sui termfnos longissime proferre? Sin resistere ipsi, invadentibus 

se toto conatu belii Turcls non posse soios intelligunt, profecto aut conce­
dendum iis in v@luntariam servitu tem tuni foret, aut aliorum imploranda au­
xilia et singuli adcundi et rogandi Reges et ad societatem belii contra com­
munes hostes excitandi. Quod si iis Oeus iunch1m inter Principes foedus tum 
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offerret, certe prn summa id foeHcitate ducerent, At non solum Principttm 

foeclus, seci darissimae victoriae fructum , si uti sciant, eos nune esse habi­

turos: at n,ius victoriae, qua hostes imperio maris, quo Europae imperium 
continerl , omnium saernlorum iudicio constat, depulsi sunt. Quod si nos parta 

victal'ia, victoriae frnctuum cuncta11do et extrahendo temp~,s, corrnrnpimus 1 et 
Turcam reficere maritimas vires et amissam maris possessio11em rept:tere srna­

mus, haud profecto se scire , an non vicisse praestaret : nam hostem , si .ces­
semus, et m111to infestiorem et aeque validum nas esse habituros, nec quem­
quam pericula propiorem foturum, quam qui terra maxime opportum,s hos,ti 

foer,it. Ad beUum Polo11i cum Turcis nullum habemus. Se vero Deum precari , 
ut hoc eis vere cliuque 1iceat dicere. Sed ex his, quae proxime in Valachia 
gesta sunt, vereri se, ne aut opinione sua maturius transisse Tyrarn hostes 
a.ccipiant, aut moturn in Turcan1m animis beflum Poloni tamdiu non sentiant, 

donec tanquam ignis admotus cuniculo paulatim serpens in magnum max În• 
cendirnn ruinamque erun1pat. Notam esse barbarorum superbiam, n"otam im1na­
nitatem , u,t non solum, qui resistunt eorum voluntati , sed qui non parent, 
pro hostibus habere soleant. Cum vero etiam adversantibus ipsis reducere 
armis în Valachiam Bohdanum Poloni conati sint, utrnm vindicaturos bello 
hanc in,iuriam fore eos, an effrenatam arrogantiam cohibituros putamus ? Si 
bello abstinebunt, id quidem aut voluntate eos, aut consiJio ac necessitatc 
esse facturos . De eorum voluntare dubitare posse neminem, qui saepe. nulla 
re lacessiti, multa hostilia in Polonos machinati sint : ergo n:e de eo quiderr1 
dubitari debere, qui11 com impediti 11011 îuerint, bellum repetitmi si11t, quod 

necessitate, non voluntate omiserint. Et turn quidem hoc ipso paratiores fare, 
quod Valachiam in potestate habebunt, quam interea operibus communient 

firmabuvatque praesidiis, et si clesides et nihil se commoventes Polon os vide­
rint, Transflvaniam in eandem servitutem trahent, et Regnum hoc ita cingent 

fi11ibus armisque Turcarum, ut Poloni saevissimum hostem semper in cervm­
cibus habituri sint. At muha eos a tanti belii decreta deterrent. Primum nulii 

magno !'legotio aggrediendo non multas oboriri difficultates solere, quas ipsum 
postea agendae rei studium toUet; deinde cum incensa ardet domus et urgens 
constrepit flamma, nemineru , ut se comparet, ut se ornet, cunctari, sec.I vei 

nudum vei aegrum corpore quemque se, quantum potest, periculo proripere. 
Hostem in finibus esse ingressum etiam ac depopulatum propinquos agros, 
sive: pcrgat vim inferre, prohihendum sive inhibeat, et se in Valachia conti,­
neat, tin1endum multo magis ess.e; nam tamquam aries maiori postea impetu 

ex ipso receptu inîeretur. ltaque Polonorurn deliberationem nune esse, non 
utrum pacem an bellum habeant, sed l!ltrnm suo, an hostium ternpore susci­

piant atque gerant bellum; utnim irnpedimenti malo ohviam eant, dislractae 
comminutaeque vires Turcarum haud dubiam victoriam pollicentm, an quie­
scant, ut sine llllli11s gratia victoris prae1nium sînt. At renovabimus cum Turcis 
pacem; novumque ah iis iusiurandum accipieinus, scilicet eos aut iura foede­
rum aut fidem societatis respectu ros esse : non ha11c barbaris religionem, qui 
nullam, nisi quae eorum patentiae serviat, aut divinam aut humanam legem 
111orunt. An Venetos satis documenta onrnibus non esse, ut et nostrae et su-
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perioris memodae exempla taceantur, quantum Turcarnm fidei sit credendum? 
Habendum aliquando Po]onis esse hoc bellmn, neque differendo averti , sed 

ut cum validiore et paratiore hoste geratur , fieri' : haud enim profecto pauFo 
magis huius Regni dominatum, quam Cypri barbaros concupiscere. At quosdam 
etiam esse, qui hanc etsi incertam , praese11 tem tamen pacem belii consili1is 
anteferant, et hac ipsa ternporis nsura frui, qua1n se praepropere in tantam 
curarum molem coniicere malint. At quodnam ternporis commodum, ubi omnia 
hostis arbitrii sunt, et eius hostis, qui cum pedem moverit, universam illico 
ardere beHo Russiam videas? an belii curas Poloni ita refugient, ut in antrcipiti 

semper metu versari, et s~l utem obnoxian1 alienae libidini ducere se non sen­
tiant, et si sentiunt j non servitute grav ius ferant; 110n vero libertatem suam 
vei morte vindicandam putent? Non igitur ullum esse c11nctationis fructum, 
qui etiam si esse aliquis, tamen alienum prorsus videri a dignitate h11ius gentis 
et tot clarorum virorum virtute, ut declinantes ipsi in praesentia periculum el 
infida pace fruentes, id agere videantur, ut omnem belii tempesta tem in )î. 

beros stios reiicere possint, quod tamen ipsum consecuturi non sint . An dami 
quisque pater familias. 1 ut patrimonium fili,is explicatum constituturnque relin­
quat, et ne qua Us, ne qua controversia eos turbet, tanto studio opereque 
solicitus laboret j Senatum, qui patriam curam omnium gerat , ut communium 
Jiberorum ac posterorum saluti et incolumitatr prospiciatur, et tuta iis atque 
integra libertas relinquatur, non aeque anxium cmaturum? Sed esto, null'um 
sit ab Turcis periculum, cerh1m exp)oratumque Poloni habeant, habituri1que 
sint pacem. Ipsam esse huius Reipublicae rationem ita ad beHi artes et miti­
tiae decus omnern institutam, 11t verendum magnopere sit, ne quid diutina 
pace depravetur, ut enim validum ac robustum corpus, si rn ignavo atque 
.inerti otio habeas, contabescere, et în graves morbos incidere, ita Respu­
blicas, nisi in iis artibus retineatur, ad quarurn studia institutae sunt, tanquam 
humannm corpus aegrotare et luxu atque licentia corrnptas, graves seditionum 
et discordiarum morbos contrahere, cuius mali multa Poloniam eoncepisse se­

mina, •psos melius inteHigere. Horum omnium incommodorum hanc ipsam 
occasionem niedicinam praebituram esse, 11unc enim Polonorum curriculum, 
hanc exernitationem semper fuisse, hiis studiis convaluisse eos, et robur hoc. 
tot provinciantm in rn1um Regnum corpusque subactarnm assumps~sse, scilicet 
priscos illos, a quibus parta haec sma· 1 non domi in conviviis, sed in castris, 
in 1:aboribus iuventutem habuisse, nec ullam apud eos praestanti.orem laudem 
quam equitando, iacuîanrdo, impig-re milit iae munera obeundo aequales supe­
rasse, a tque his artibus ad eam gloriam perve11isse, qua et vicinis gentibus 
terribiles et longi11quis honorati atque illustres fuerunt. At ne haec quidem 
ipsa revocandae veteris disciplinae et conservandae Reipublicae iusta bel,li causa 
sit, ut si,b r in pulolicam chrtstianae fidei causam pro communi salute deseen­
dendum non putent, cogitare quidem certe Polonos debet e, sua ne intersi·t 
Christianos vinci aut vincere Principes; si iis subactis ne caeteros quidem 
salvos fare intelligant, illis si non eorum, sua certe causa Poloni auxilium 
atque op~m ferant , ne si ii ceciclerint, hoc quoque Regnum eodem afflictum 
casu mat. Quod si victores 11ostri foturi sunt, cu r non multo Ii.bentius,. promp-
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tiusque eadem arma, eundem conatum ad victoriae societatem conferant, quem 
fulcieildae rnînae adhibere debuerant? Regem Lrisitaniae nu per quamquarn in 
in ultimis Occidentis oris ab hac hoste longissime absit, tamen pro Christiani 
nominis glor.ia , pro communi salute haud cunctanter in belii partem conces­
sisse. Sed Polonos ad se excita odos externa exempla non desideraturos, sl 
malornm suorum facta revokerint, qui pro laude ac clecore gentis mag-na 
saepe bella et fortiter susceperunt 1 et constantius etiarn gessen1nt 1 itaque ne 
eos quiclem debere segnes ad tam pium ., tam salutare bellurn esse, et hanc 
posteris suis de se opinionem relinq1.1ere, quod non solum propagandi imperii 
tantam facultatem praetermiserint, sed firmam stabilernque a maioribus suis 
acceptam libertatelll , incertam .iis et obiectam immanissimis barbaris tradide­
rînt , Quîn potius memores rerum a mai·oribus suis gestarum , memores maxi­
morum Dei in se benefici,orum, haec corporum atque animorum robora, tantam 
horninum, equorum, commeattlm, rerum omnium copiam Dea ipsi gratî me­